
UCHWAŁA NR LIV/541/2022 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze, w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art.42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela oraz określenia sposobu ustalenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć przy 

łączeniu różnych wymiarów pensum w ramach jednego etatu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt. 3 i art. 91 d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/540/2018 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze, w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć do nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela oraz określenia sposobu ustalenia 
tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć przy łączeniu różnych wymiarów pensum w ramach jednego 
etatu (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 4681) wprowadza się następujące zmiany: § 5 ust.1 uchwały 
otrzymuje brzmienie: 

Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli nie wymienionych w art.  42 ust. 3 ustawy - Karta 
Nauczyciela, w pełnym wymiarze godzin, w następującej wysokości: 

 
 
Lp. 

 
 

Stanowisko 

Tygodniowy 
obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć 
dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych: 

1. Nauczyciele pedagodzy, pedagodzy specjalni, psycholodzy, 
logopedzi, doradcy zawodu, terapeuta pedagogiczny zatrudnieni w 
przedszkolach i szkołach podstawowych 

22 

2. Nauczyciele wspomagający zatrudnieni w szkołach 
podstawowych, przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

20 

3. Nauczyciele prowadzący zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno- 
wychowawcze zatrudnieni w przedszkolach i szkołach 
podstawowych 

20 

4. Nauczyciele prowadzący zajęcia specjalistyczne z zakresu 
pomocy psychologiczno- pedagogicznej (korekcyjno- 
kompensacyjne, socjoterapeutyczne oraz inne zajęcia 
o charakterze terapeutycznym) zatrudnieni w przedszkolach 
i szkołach podstawowych 

22 

5. Nauczyciele przedszkola, oddziału przedszkolnego przy szkołach 
podstawowych prowadzący zajęcia w grupach "mieszanych" - dzieci 
5-letnie i 6-letnie 

22 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBBE6ADC-5F5E-46F5-A114-B5BDD2B54BEA. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBBE6ADC-5F5E-46F5-A114-B5BDD2B54BEA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR LIV/541/2022 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze, w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela oraz określenia sposobu ustalenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć przy łączeniu 
różnych wymiarów pensum w ramach jednego etatu. 
 

 
Na mocy nowelizacji ustawy Karta Nauczyciela art. 42 ust. 7 pkt. 3, nastąpiła konieczność zmiany 

zapisów w dotychczasowej uchwale w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze, w sprawie ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz określenia sposobu ustalenia tygodniowego, obowiązkowego 
wymiaru zajęć przy łączeniu różnych wymiarów pensum w ramach jednego etatu. 
 
Nowe regulacje dotyczą obowiązku zatrudnienia w przedszkolach i szkołach pedagoga specjalnego, stąd 
konieczność dopisania tej kategorii nauczycieli i określenia wysokości pensum w uchwale Rady Miejskiej 
Koła. Obowiązkiem pedagoga specjalnego będzie wsparcie dla nauczycieli innych niż tzw. 
wspomagających, a także realizacja zajęć specjalistycznych bezpośrednio z uczniami oraz udzielanie porad i 
konsultacji rodzicom uczniów. 
 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBBE6ADC-5F5E-46F5-A114-B5BDD2B54BEA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-08-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




